
. ,..>,: ...:, y : . , ,  . . -*:wwr& - ' 

*.~,;2F?j.,;~.;.,~ 
. . . .  . . .. . . ~. . . .. .::2.. ~s:~$:...:.,, , , . ' , ..; . : , . .,.. . . . .  . . . :  . .  . e:.:.. . . . 

. . .;- ' 
> 

. 
' , ' . V!, *-. 

;. 
. : . , A .  

... 
.:.: <. 

COMUNEDI SALERNO . . 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE ' 

COPIA Nurn: 1442 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA DEI CONTRIBUTI ALLOGGIATRII ANNUALITA' 
2009 PRESA D'ATTO 

( Pro. N. 2010/1452 ) 

L'anno duemiladieci addi trenta del mese di Dicembre, alle ore 13:10, in Salerno e nella Sala 
delle adunanze del Palazzo di Città; a seguito di avvisi, si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti ed assenti: 

DE LUCA VINCENZO 
AVOSSA EVA 
BUONAIUTO ALFONSO 
CALABRESE GERARDO 
CASCONE LUCA 
CONFORTI LUCIANO 
DE MAI0 DOMENICO 
DE PASCALE AUGUSTO 
GUERRA ERMANNO 
MARAIO VINCENZO 
PICARONE FRANCESCO 

Presiede l'adunanza D€ LUCA VINCENZO Presidente , partecipa alla seduta il Segretario 
Generale CALIENDO GENNARO. 

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, sentito il relatore D€ LUCA VINCENZO, 
chiusa la discussione, pone in votazione, per l'approvazione, la proposta formulata dal dirigente 
soitoscrittore della regolarità tecnica integralmente retfu riportata, munita, ove previsti, dei pareri 
espressi ai sensi dell'art. 49 cornmal del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 93 dello statuto comunale. 

La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato: 
Approvata ad unanimità. 

. . . . 
l i Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilità della delibera 
La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato: . . 

Approvata ad unanimità. 

Del che è verbale . . 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to CALIENDO GENNARO 

IL PRESIDENTE 
F.to DE LUCAVINCENZO 



In continwazione di seduta 

L A  G I U N T A  

PREMESSO che la Giunta Regionale, Area Generale di Coordinamento Governo 
del Territorio - Settore edilizia pubblica abitativa, con decreto n. 301/2009, ha 
assegnato a questo Comune f 1.368.791,68 per I'annualità 2009, per la 
concessione dei contributi integrativi ai canoni di locazione, in attuazione 
dell'art. 11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431; 
- che questo consesso, con deliberazione n. 1014 del 18/9/2009, ha approvato 
il relativo bando di concorso, successivamente pubblicato il 30/9/2009, ed ha 
affidato alla Commissione Comunale per le Problematiche Abitative l'esame 
delle istanze e la predisposizione della graduatoria; 

- che detta Commissione in data 21/12/2010, come da verbale n. 55 agli atti 
dell'ufficio, ha completato la formazione della graduatoria definitiva secondo i 
criteri fissati dal bando di concorso, in base alle dichiarazioni e ai documenti 
prodotti dai concorrenti e sulla scorta dei controlli previsti dalla normativa 
nazionale, relativi a quanto dichiarato in sede di autocertificazione; 
- che la graduatoria degli inclusi si articola, come previsto dal bando, in due 
fasce (fascia A e fascia B), distinte in base al reddito familiare; per ciascun 
concorrente incluso è stato calcolato il coefficiente che ne determina la 
posizione in graduatoria ed è stato altresì quantificato il contributo assegnabile 
compatibilmente con le disponibilità; per i concorrenti esclusi è stato redatto 
un elenco per ordine alfabetico con la specifica dei motivi di esclusione rilevati; 

CONSIDERATO che la sopra specificata assegnazione regionale è insufficiente 
rispetto alla occorrenza di C 1.784.448,70 rilevata attraverso la graduatoria, e 
che pertanto i contributi dovranno essere erogati nei limiti delle disponibilità 
secondo l'ordine di graduatoria e nel rispetto delle aliquote di riserva previste 
dal bando di concorso; 

RITENUTO di prendere atto della suddetta graduatoria definitiva e di inoltrare 
richiesta alla Regione Campania per l'accredito della intera risorsa assegnata; 
VISTO il parere espresso dal direttore del Settore Affari Generali in merito alla 
sola regolarità tecnica del presente atto; 

D E L I B E R A  

PRENDERE ATTO della graduatoria definitiva formata dalla Commissione 
Comunale per le problematiche abitative, come da verbale n. 55 del 
21/12/2010 agli atti dell'ufficio, relativa al concorso indetto il 30/09/2009, per 
la concessione dei contributi integrativi ai canoni di locazione per I'annualità 
2009; 



AMMETTERE i concorrenti all'attribuzione del contributo a fianco di ciascuno 
indicato, secondo l'ordine di graduatoria, nel rispetto delle aliquote previste per 
ciascuna fascia ed entro i l imiti della risorsa regionale; 

MANDARE al Settore Affari Generali - Ufficio Casa, per i conseguenti 
provvedimenti d i  competenza e per l'inoltro alla Regione Campania di richiesta 
d i  accredito della risorsa assegnata. 

SETTORE AFFARI GENERALI 
Visto per la regolarità 
tecnica secondo i l 
parere espresso nella 
parte narrativa della 
presente deliberazione. 

6i dichiara la r q a ! s r i l k  cionisbk della n .  
..... Il Direttore - .Q- 

psere'favorevolc I8 ordine alla legiHimit8 del 
presente atto.ai sensi dell'art.93 dello Statuto 
Camunalc. sulls base dei pareri tecnico e 
contabile eiiprcssi. Il Segretario Geierale 

h. Gennw~Cdìe~do 
--W---- 




